[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ Мышкинского муниципальногО рАЙОНа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. М ы ш к и н

	от
	«
	   19
	»
	        12
	2012 г.
	№

	   1110

Об отмене ограничительных мероприятий

по африканской чуме свиней на территории
 Мышкинского муниципального района
               В соответствии с ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003г, на основании  Указов Губернатора Ярославской области №592 от 26.11.2012г. «Об отмене ограничительных мероприятий (карантина) по африканской чуме свиней на территории Брейтовского, Мышкинского, Некоузского, Угличского, Переславского муниципальных районов Ярославской области и признании утратившими силу отдельных указов Губернатора области», №593 от 26.11.2012г. «О внесении изменений в указ Губернатора от 15.10.2012 №527»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить ограничительные мероприятия по африканской чуме свиней на территории Мышкинского муниципального района.
2. Признать утратившими силу:
- Постановление администрации Мышкинского района №678 от 20.08.2012г. «Об установлении ограничительных мероприятий по африканской чуме свиней на территории Мышкинского муниципального района»
- пункт 3 Постановления администрации Мышкинского района №843 от 19.10.2012г. «Об отмене ограничительных мероприятий по африканской чуме свиней на территории Мышкинского муниципального района и внесении изменений в Постановление администрации №678 от 20.08.2012г»

3. Запретить:
- сроком на шесть месяцев с 27.11.2012 года вывоз свиней, продуктов и сырья, полученных от их убоя, с территории городского поселения Мышкин и Приволжского сельского поселения Мышкинского муниципального района Ярославской области, за исключением хозяйств (организаций), имеющих III и IV компартмент.
- сроком на шесть месяцев с 27.11.2012 года продажу свиней на рынках гражданами и закупку свиней у населения на территории городского поселения Мышкин и Приволжского сельского поселения Мышкинского муниципального района Ярославской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Волжские зори».

6. Постановление вступает в силу с момента подписания.

  Глава Мышкинского
  муниципального района:                                                      А.Г. Курицин